

Despensar Cardiologic

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-2023

Valoarea de deviz 297 628,435 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. lucrari de demolare				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	39,000	43,810 40,560	1 708,590 1 581,840
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica la peret, pardoseli	m2	120,000	83,995 83,200	10 079,400 9 984,000
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	120,000	15,290 14,040	1 834,800 1 684,800
4	TrB02A2-6	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), manual	t	16,000	58,760 58,760	940,160 940,160
5	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 100 m distanta cu incarcatura pina la 50 kg	t	16,000	39,520 39,520	632,320 632,320
6	TsI50B5	Transportarea disailor cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	16,000	51,600 0,000	825,600 0,000
		<i>Total</i>	lei			16 020,870
		Total lucrari de demolare Inclusiv salariu				16 020,870 14 823,120
		1.2. Reparatie peret				

1	2	3	4	5	6	7
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	140,000	4,818 1,560	674,450 218,400
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	140,000	119,735 88,400	16 762,900 12 376,000
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	35,000	35,517 28,600	1 243,090 1 001,000
10	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent ia tavan, executate manual	m2	35,000	58,828 35,880	2 058,980 1 255,800
11	CI06C1	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare la pereti si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete curbe sau pentru stilpi si grinzi cu sectiuni complexe din punct de vedere arhitectural (cu mai mult de 3-4 fete), cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	110,000	382,075 166,400	42 028,250 18 304,000
		<i>Total</i>	lei			62 767,670
		Total Reparatie peret Inklusiv salariu				62 767,670 33 155,200
		1.3. Reparatie tavan				
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	37,000	130,957 77,272	4 845,409 2 859,064
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	37,000	4,818 1,560	178,248 57,720
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	37,000	35,517 28,600	1 314,124 1 058,200

1	2	3	4	5	6	7
15	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent la tavan, executate manual	m2	37,000	58,828 35,880	2 176,636 1 327,560
		<i>Total</i>	lei			8 514,417
		Total Reparatie tavan Inclusiv salariu				8 514,417 5 302,544
		1.4. Pardoseli din placi de gresie ceramica.				
16	CN53A	Grunduirea pardoseli	m2	36,000	4,817 1,560	173,430 56,160
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	36,000	77,750 36,400	2 799,000 1 310,400
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 1 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	36,000	77,750 36,400	2 799,000 1 310,400
19	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mic de 16 m2	m2	36,000	342,690 130,000	12 336,840 4 680,000
		<i>Total</i>	lei			18 108,270
		Total Pardoseli din placi de gresie ceramica. Inclusiv salariu				18 108,270 7 356,960
		1.5. Instalarea usi si feresti. din PVC				
20	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	3,500	2 316,509 37,960	8 107,780 132,860
21	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp	m2	7,750	2 334,258 49,400	18 090,496 382,850

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv				
22	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 400mm	m	2,000	236,130 4,680	472,260 9,360
23	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi 250mm Materiale marunte (dopuri)=1,020	m	2,000	242,550 18,720	485,100 37,440
		<i>Total</i>	lei			27 155,636
		Total Instalarea usi si feresti. din PVC Inclusiv salariu				27 155,636 562,510
		1.6. Instalarea cabine despartitoare(WC) din profil de aluminiu				
24	CK21A	Vetrine (Cabine pu WC,6.0 despartituri, cu 6.0 usi) confectionate din profiluri din aluminiu cu(h=2.20m), inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	27,000	1 984,258 49,400	53 574,953 1 333,800
		<i>Total</i>	lei			53 574,953
		Total Instalarea cabine despartitoare(WC) din profil de aluminiu Inclusiv salariu				53 574,953 1 333,800
		1.7. Lucrari sanitare				
25	RpSC05A	Demontarea unui lavoar, vas de closet de faianta, inclusiv accesoriile	buc	6,000	49,400 49,400	296,400 296,400
26	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	10,000	15,600 15,600	156,000 156,000
27	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	5,000	1 615,183 218,400	8 075,915 1 092,000

1	2	3	4	5	6	7
		Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,030				
28	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,020	buc	5,000	1 237,681 98,800	6 188,405 494,000
29	SC04A	Pisuar din semiportelan, portelan sanitar etc, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,020	buc	2,000	778,070 96,200	1 556,140 192,400
30	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc	1,000	166,400 166,400	166,400 166,400
31	SB28A1	Trap de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,010	buc	2,000	174,828 13,000	349,655 26,000
32	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc	18,000	50,160 9,360	902,880 168,480
33	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	30,000	69,052 16,120	2 071,560 483,600
34	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	5,000	49,310 13,000	246,550 65,000
35	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc avind diametrul de 50x 50 mm	buc	6,000	59,120 13,000	354,720 78,000
36	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau	m	8,000	63,815 16,640	510,520 133,120

1	2	3	4	5	6	7
		ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm				
37	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, cot 110+110 mm	buc	8,000	126,385 14,560	1 011,080 116,480
38	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc,(teu) avind diametrul de 110x 50x110 mm	buc	8,000	81,385 14,560	651,080 116,480
39	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	10,000	67,000 11,440	670,000 114,400
40	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc,(teu) avind diametrul de 110x 50x110 mm	buc	8,000	81,385 14,560	651,080 116,480
41	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc	10,000	98,528 9,360	985,276 93,600
		<i>Total</i>	lei			24 843,661
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				24 843,661 3 908,840
		<i>Total</i>	lei			210 985,477
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	24 %			15 946,314
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			4 276,163
		<i>Total</i>				231 207,954
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			4 624,159
		<i>Total</i>				235 832,113
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			2 358,321
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				238 190,434 66 442,974
		2. lucrari de electricitate				
42	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi	buc	4,000	617,680	2 470,720

1	2	3	4	5	6	7
		fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020			56,680	226,720
43	RpEA02A	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Materiale marunte (sirna, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050	m	22,000	66,970 23,920	1 473,340 526,240
44	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp(PVS 3 X 2.5 mmp) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m	25,000	27,902 3,640	697,540 91,000
45	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp(PVS 3 X 1.5 mmp) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m	25,000	24,843 3,640	621,063 91,000
46	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,000	88,759 16,120	355,036 64,480
47	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	4,000	94,714 15,600	378,856 62,400
		<i>Total</i>	lei			5 996,555
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	24 %			254,842
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			148,041
		<i>Total</i>				6 399,438
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			530,920
		<i>Total</i>				6 930,358

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			69,304
		Total lucrari de electricitate Inclusiv salariu				6 999,662 1 061,840
		3. Utilaj				
48		Boiler vertical 30 L	buc	1,000	2 800,000 0,000	2 800,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			2 800,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			33,600
		Total Utilaj Inclusiv salariu				2 833,600

		Total	lei			248 023,696
		TVA	20 %			49 604,739
		Total deviz: Inclusiv salariu				297 628,435 67 504,814

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Dispensar Cardiologic

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-2023

Valoarea de deviz 297 628,435 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

		Total borderou de resurse № 01-2023:				
--	--	--------------------------------------	--	--	--	--

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	210,4000	52,00	10 940,800
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	32,4000	52,00	1 684,800
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,5200	52,00	183,040
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,3100	52,00	120,120
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	418,3000	52,00	21 751,600
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	124,2000	52,00	6 458,400
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	15,2100	52,00	790,920
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	73,3700	52,00	3 815,240
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,8000	52,00	93,600
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	20,4200	52,00	1 061,840
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	56,0700	52,00	2 915,640
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	29,5375	52,00	1 535,950
13.	7422010060100	Timplar	h-om	0,7200	52,00	37,440
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	18,0800	52,00	940,160
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	228,2100	52,00	11 866,920
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,6400	52,00	449,280
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	54,9820	52,00	2 859,064
		Total manopera				67 504,814

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	4,0000	70,00	280,000
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,2240	225,00	1 625,400
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,6200	5,00	18,100
4.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1200	290,00	34,800
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 920,0000	0,03	87,600
6.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	3,5000	2 200,00	7 700,000
7.	2051142950700	Dibluri	buc	8,0000	0,50	4,000
8.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,4242	5,00	7,121
9.	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,7500	25,00	68,750
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	19,0200	33,00	627,660
11.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	31,9500	19,05	608,648
12.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	28,8000	40,00	1 152,000
13.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,2400	28,65	6,876
14.	24302261000001	Fuga	kg	47,1000	21,50	1 012,650
15.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	11,1000	25,74	285,714
16.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,6587	320,50	2 134,129
17.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	1,2071	50,00	60,354
18.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	440,0000	3,70	1 628,000
19.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0600	125,00	7,500
20.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,8000	18,00	14,400
21.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	5,1500	48,60	250,290
22.	2521106718392-3172	Glafuri din mase plastice pentru ferestre-250mm	m	2,0400	215,00	438,600
23.	2521106718393-3171	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi-400mm	m	2,0000	225,00	450,000
24.	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	23,6775	20,00	473,550
25.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,7540	40,00	110,160
26.	2521216717050-3182	Teava din material plastic, avind diametrul de 20 mm	m	30,6000	25,00	765,000
27.	2521216720160-3183	Teava din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 50 mm	m	5,1500	35,00	180,250

28.	2521216720160-3185	Teava din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 110 mm	m	8,2400	45,00	370,800
29.	252312672115-3180	Trap de pardoseala din polipropilena	buc	2,0200	160,00	323,200
30.	2523156719400-3182	Mufa din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	1,2000	80,00	96,000
31.	2523156719430-3182	Cot din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	6,0000	10,00	60,000
32.	2523156719450-3182	Teu din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	6,3000	20,00	126,000
33.	2523156719460-3182	Reductie din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	1,2000	50,00	60,000
34.	2523156719530-3182	Racord drept M x Fe, avind diametrul de 20 mm	buc	30,0000	15,00	450,000
35.	2523156721015-3184	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 50x 50 mm	buc	6,0000	45,00	270,000
36.	2523156721037-3186	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, cot 110+110 mm	buc	8,0000	110,00	880,000
37.	2523156721037-3187	Teu pentru canalizare, avind diametrul de 110x 50x110 mm	buc	16,0000	65,00	1 040,000
38.	2523156721037-3189	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 50 mm	buc	10,0000	55,00	550,000
39.	2622102438000	Lavoar	buc	5,1510	680,00	3 502,680
40.	2622102438000-3178	Pisuar din semiportelan, portelan sanitar etc,	buc	2,0604	450,00	927,180
41.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	5,2015	750,00	3 901,125
42.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	5,1500	320,00	1 648,000
43.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	5,1510	275,00	1 416,525
44.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 450,0000	2,20	5 390,000
45.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	32,4000	4,20	136,080
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	4,3600	2,80	12,208
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	75,9528	6,50	493,693
48.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	540,5700	2,80	1 513,596
49.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	37,0800	179,00	6 637,320
50.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,7360	0,00	0,000
51.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	145,8000	3,70	539,460
52.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	116,6000	180,00	20 988,000
53.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	22,2500	8,00	178,000
54.	2722103107001-3193	Conductor de aluminiu sau cupru (PVS 3 X 2.5 mmp)	m	28,3250	20,20	572,165
55.	2722103107001-3194	Conductor de aluminiu sau cupru (PVS 3 X 1.5 mmp)	m	28,3250	17,50	495,688
56.	2746167335100	Priza	buc	4,0800	55,00	224,400
57.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	8,0000	5,50	44,000
58.	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	3,4650	50,00	173,250

59.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	7,7500	2 200,00	17 050,000
60.	2812106306050-3173	Vetrine (Cabine pu WC,6.0 despartituri, cu 6.0 usi)din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	27,0000	1 850,00	49 950,000
61.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	173,1600	1,00	173,160
62.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	8,0000	5,00	40,000
63.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	7,1400	60,00	428,400
64.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	7,1400	80,00	571,200
65.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,0800	25,00	102,000
66.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	5,1500	110,00	566,500
67.	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	4,6200	65,00	300,300
68.	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	18,3600	40,00	734,400
69.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	10,0000	85,00	850,000
70.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	4,0800	550,00	2 244,000
71.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	36,0000	12,00	432,000
72.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	5,1500	50,00	257,500
73.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	5,1500	70,00	360,500
74.	3220137315778	Decapant	kg	0,1800	45,00	8,100
75.	4011106202741	Energie electrica	kw	37,5500	2,57	96,504
76.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,7240	15,00	130,860
77.	4100126202818	Apa	m3	2,7964	15,00	41,946
78.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	10,6500	8,00	85,200
79.	8200,63201	Boiler vertical 30 L	buc	1,0000	2 800,00	2 800,000
Total materiale de constructii						150 273,494

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,7200	50,00	36,000
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,9500	50,00	247,500
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,6180	20,00	12,360
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	10,3400	45,00	465,300
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,7520	40,00	70,080
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,9840	150,00	297,600
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,0952	45,00	49,284
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,1280	200,00	825,600
Total utilaje de constructii						2 003,724

Total	lei	248 023,696
TVA	20 %	49 604,739

Total deviz:

297 628,435

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5

WinCmeta

Obiect Dispensar Cardiologic

Investitor IMSP Institutul de Cardiologie

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. lucrari de demolare				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			43,810
						40,560
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	52,00	20,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	52,00	20,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		Cheltuieli directe	lei			1 708,590
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica la peret, pardoseli	m2			83,995
						83,200
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,00	41,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,00	41,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		Cheltuieli directe	lei			10 079,400
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,290
						14,040
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			1 834,800
4	TrB02A2-6	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), manual	t			58,760
						58,760
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1300	52,00	58,76
		Cheltuieli directe	lei			940,160
5	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 100 m distanta cu incarcatura pina la 50 kg	t			39,520
						39,520
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2200	52,00	11,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	52,00	28,08
		Cheltuieli directe	lei			632,320
6	TsI50B5	Transportarea diseilor cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			51,600
						0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	200,00	51,60
		Cheltuieli directe	lei			825,600
		1.2. Reparatie peret				

1	2	3	4	5	6	7
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,818 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			674,450
8	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclvisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			119,735 88,400
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	52,00	72,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,20	23,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	225,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	150,00	1,20
		Cheltuieli directe	lei			16 762,900
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,517 28,600
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			1 243,090
10	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent ia tavan, executate manual	m2			58,828 35,880
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	52,00	35,88
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			2 058,980
11	CI06C1	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare la pereti si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete curbe sau pentru stilpi si grinzi cu sectiuni complexe din punct de vedere arhitectural (cu mai mult de 3-4 fete), cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			382,075 166,400
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,9300	52,00	152,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	52,00	14,04
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0600	180,00	190,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,20	0,88
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	21,50	7,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	15,00	0,12
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,70	14,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
		Cheltuieli directe	lei			42 028,250
		1.3. Reparatie tavan				
12	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			130,957 77,272
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	52,00	77,27
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	0,3000	25,74	7,72

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,80	40,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	45,00	1,33
		Cheltuieli directe	lei			4 845,409
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,818 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			178,248
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			35,517 28,600
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		Cheltuieli directe	lei			1 314,124
15	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent ia tavan, executate manual	m2			58,828 35,880
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	52,00	35,88
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	12,00	6,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		Cheltuieli directe	lei			2 176,636
		1.4. Pardoseli din placi de gresie ceramica.				
16	CN53A	Grunduirea pardoseli	m2			4,817 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		Cheltuieli directe	lei			173,430
17	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			77,750 36,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	225,00	9,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		Cheltuieli directe	lei			2 799,000
18	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 1 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			77,750 36,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	225,00	9,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 799,000
19	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mic de 16 m2	m2			342,690 130,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	52,00	117,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	179,00	184,37
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,70	14,98
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	21,50	6,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,20	3,78
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	45,00	2,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 336,840
		1.5. Instalarea usi si feresti. din PVC				
20	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			2 316,509 37,960
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	52,00	34,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	52,00	3,64
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	33,00	15,51
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	320,50	52,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,57	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 107,780
21	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 334,258 49,400
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	52,00	44,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	33,00	16,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,50	56,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 090,496
22	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice 400mm	m			236,130 4,680
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	52,00	4,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	52,00	0,52
	2521106718393-3171	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi-400mm	m	1,0000	225,00	225,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			472,260
23	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi 250mm Materiale marunte (dopuri)=1,020	m			242,550 18,720
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	52,00	14,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	52,00	4,16
	2521106718392-3172	Glafuri din mase plastice pentru ferestre-250mm	m	1,0000	215,00	219,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			485,100
		1.6. Instalarea cabine				

1	2	3	4	5	6	7
		despartitoare(WC) din profil de aluminiu				
24	CK21A	Vetrine (Cabine pu WC,6.0 despartituri, cu 6.0 usi) confectionate din profiluri din aluminiu cu(h=2.20m), inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 984,258 49,400
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	52,00	44,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2812106306050-3173	Vetrine (Cabine pu WC,6.0 despartituri, cu 6.0 usi)din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	33,00	16,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,50	56,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			53 574,953
		1.7. Lucrari sanitare				
25	RpSC05A	Demontarea unui lavoar, vas de closet de faianta, inclusiv accesoriiile	buc			49,400 49,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	52,00	49,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			296,400
26	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			15,600 15,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	52,00	15,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			156,000
27	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,030	buc			1 615,183 218,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	52,00	218,40
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	750,00	780,22
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriiile sale	buc	1,0000	320,00	329,60
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	50,00	51,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	70,00	72,10
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	48,60	50,06
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	110,00	113,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 075,915
28	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,020	buc			1 237,681 98,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	52,00	98,80
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	680,00	700,54
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	60,00	61,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	81,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	40,00	12,24
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	275,00	283,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 188,405
29	SC04A	Pisuar din semiportelan, portelan sanitar etc, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,020	buc			778,070 96,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,00	96,20

1	2	3	4	5	6	7
	2622102438000-3178	Pisuar din semiportelan, portelan sanitar etc,	buc	1,0100	450,00	463,59
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	60,00	61,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	81,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	40,00	24,48
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
		Cheltuieli directe	lei			1 556,140
30	SE57A	Preparator de apa calda menajera, functionind cu agent termic apa calda 70-90 grade C, avind capacitatea de pina la 1000l	buc			166,400 166,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	3,2000	52,00	166,40
		Cheltuieli directe	lei			166,400
31	SB28A1	Trap de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,010	buc			174,828 13,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,00	13,00
	252312672115-3180	Trap de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	160,00	161,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	50,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	5,00	0,05
		Cheltuieli directe	lei			349,655
32	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc			50,160 9,360
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	52,00	9,36
	2875274201000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa	buc	1,0000	40,00	40,80
		Cheltuieli directe	lei			902,880
33	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			69,052 16,120
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	52,00	16,12
	2521216717050-3182	Teava din material plastic, avind diametrul de 20 mm	m	1,0200	25,00	25,50
	2523156719430-3182	Cot din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	0,2000	10,00	2,00
	2523156719450-3182	Teu din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	0,2100	20,00	4,20
	2523156719460-3182	Reductie din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	0,0400	50,00	2,00
	2523156719400-3182	Mufa din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	0,0400	80,00	3,20
	2523156719530-3182	Racord drept M x Fe, avind diametrul de 20 mm	buc	1,0000	15,00	15,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	125,00	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	20,00	0,41
		Cheltuieli directe	lei			2 071,560
34	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			49,310 13,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2521216720160-3183	Teava din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 50 mm	m	1,0300	35,00	36,05
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			246,550
35	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc avind diametrul de 50x 50 mm	buc			59,120 13,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,00	13,00

1	2	3	4	5	6	7
	2523156721015-3184	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 50x 50 mm	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	50,00	1,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	5,00	0,12
		Cheltuieli directe	lei			354,720
36	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			63,815 16,640
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	52,00	16,64
	2521216720160-3185	Teava din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 110 mm	m	1,0300	45,00	46,35
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	50,00	0,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			510,520
37	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, cot 110+110 mm	buc			126,385 14,560
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,00	14,56
	2523156721037-3186	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, cot 110+110 mm	buc	1,0000	110,00	110,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			1 011,080
38	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc,(teu) avind diametrul de 110x 50x110 mm	buc			81,385 14,560
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,00	14,56
	2523156721037-3187	Teu pentru canalizare, avind diametrul de 110x 50x110 mm	buc	1,0000	65,00	65,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			651,080
39	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			67,000 11,440
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,00	11,44
	2523156721037-3189	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 50 mm	buc	1,0000	55,00	55,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	50,00	0,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		Cheltuieli directe	lei			670,000
40	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc,(teu) avind diametrul de 110x 50x110 mm	buc			81,385 14,560
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,00	14,56
	2523156721037-3187	Teu pentru canalizare, avind diametrul de 110x 50x110 mm	buc	1,0000	65,00	65,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		Cheltuieli directe	lei			651,080
41	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2"	buc			98,528 9,360
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	52,00	9,36
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	85,00	85,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	290,00	3,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	28,65	0,69
		Cheltuieli directe	lei			985,276
		2. lucrari de electricitate				
42	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de	buc			617,680

1	2	3	4	5	6	7
		plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020				56,680
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	52,00	56,68
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	550,00	561,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 470,720
43	RpEA02A	Montarea tubului izolat din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul pina la 16 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. Materiale marunte (sirna, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,050	m			66,970 23,920
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4600	52,00	23,92
	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	1,0250	20,00	21,52
	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,2000	65,00	13,65
	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	50,00	7,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 473,340
44	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp(PVS 3 X 2.5 mmp) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			27,902 3,640
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	52,00	3,64
	2722103107001-3193	Conductor de aluminiu sau cupru (PVS 3 X 2.5 mmp)	m	1,0300	20,20	22,89
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	25,00	1,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			697,540
45	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp(PVS 3 X 1.5 mmp) Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,100	m			24,843 3,640
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	52,00	3,64
	2722103107001-3194	Conductor de aluminiu sau cupru (PVS 3 X 1.5 mmp)	m	1,0300	17,50	19,83
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	25,00	1,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			621,063
46	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			88,759 16,120
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	52,00	16,12
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	5,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			355,036
47	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intreruptor simplu tip 1- simbol 0158	buc			94,714 15,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	52,00	15,60
	1111000100020	Intreruptor	buc	1,0000	70,00	70,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,50	5,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,80	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	18,00	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			378,856
		3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
48		Boiler vertical 30 L	buc			2 800,000
						0,000
	8200,63201	Boiler vertical 30 L	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
		Cheltuieli directe	lei			2 800,000

APROBAT:

Intocmit
#Vic Dar Com# S.R.L.
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.